3

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ

Березовского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.05.2017                                                                                            № 93
пос. Светлый

О схеме размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения Светлый и признании утратившими силу некоторых муниципальных правовых актов администрации сельского поселения Светлый
В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 сентября 2010 года № 772 «Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 11 мая 2010 года № 85-оз «О государственном регулировании торговой деятельности в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», приказом Департамента экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 24 декабря 2010 года № 1-нп «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления схем размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности», уставом сельского поселения Светлый, решением Совета депутатов сельского поселения Светлый от 16.05.2017 года № 83 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения Светлый», в целях упорядочения размещения нестационарных торговых объектов,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения Светлый согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу:

- постановление  администрации сельского поселения Светлый от 08 сентября 2014 года № 108 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения Светлый».
3. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном веб-сайте администрации сельского поселения Светлый.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
И.о. главы сельского поселения Светлый                                                Е.Н.Тодорова

Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Светлый
от 30.05.2017  № 93
Схема
размещения нестационарных торговых объектов
на территории сельского поселения Светлый
	№   п/п
	Наименование субъекта торговли
	Юридический адрес субъекта торговли
	Количество размещённых нестационарных торговых объектов
	Место

расположение нестационарных торговых

объектов
	Вид объекта
	Специа-

лизация (ассортимент реализуемой продукции)
	Площадь нестаци-онарного торгового объекта
	Площади земельного участка

	Собственник земельного

участка,

на котором

расположен нестационарный торговый объект
	Срок,                                               период                                  размещения нестационарного торгового

 объекта

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Свободные места

	1
	Березовский район, п.Светлый,  в 65 метрах с юго-западной стороны жилого многоквартирного дома № 81 по ул.Газовиков
	Киоск, ларек
	продовольственные товары, непродовольственные товары
	Не более

30 м2
	40 м2
	Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	период размещения будет определен при заключении договора

	2.
	Свободные торговые места

	3
	Березовский район, п.Светлый, улица Набережная, в 40 м. с северной стороны многоквартирного жилого дома №3
	Палатки, автомагазин, торговые палатки, торговые тележки
	продовольственные товары, непродовольственные товары
	не более
15 м2
	20 м2

	Земельный участок, государственная собственность не разграничена
	С ноября по март

	3.
	Свободное торговое место

	1
	Березовский район, п. Светлый, ул.Газовиков, в 20 м к югу от жилого дома  №72 по ул.Газовиков
	Киоск, ларек
	продовольственные товары, непродовольственные товары
	не более
30 м2
	40 м2

	Земельный участок, государственная собственность не разграничена
	период размещения будет определен при заключении договора

	4.
	Свободное торговое место

	1
	Березовский район,
п.Светлый, в 20 метрах с западной стороны дома   № 7 по ул. Набережная
	Киоск, ларек
	продовольственные товары, непродовольственные товары
	не более
50 м2
	60 м2
	Земельный участок, государственная собственность не разграничена
	период размещения будет определен при заключении договора

	5.
	-
	-
	6
	Березовский район,
п.Светлый, ул. Набережная, д.10 центральная площадь
	Палатки, автомагазин, торговые палатки, торговые тележки
	продовольственные товары, непродовольственные товары
	Не более 10,0 м2
	10,0
	Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	На период проведения праздничных массовых гуляний, мероприятий

	6
	Свободные торговые места

	3
	Березовский район, п.Светлый, улица В 20 метрах с западной стороны торгового объекта по улице Набережная, 109
	Палатки, автомагазин, торговые палатки, торговые тележки
	продовольственные товары, непродовольственные товары
	не более
15 м2
	20 м2

	Земельный участок, государственная собственность не разграничена
	С ноября по март